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Protokół nr XXl2020 
z XX sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 28 maja 2020 roku 

xx sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w zdalnym trybie obradowania 
(podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.). 

Udział Radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności. 
W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu . 
Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński poinformował, iż obrady Rady są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
Przewodniczący Rady Powiatu Sławomir Kamiński złożył życzenia z okazji Dnia 
Samorządowca . 

Ad. 1 Otwarcie XX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

XX sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XX sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości , 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad . 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu . 
4. Przyjęcie sprawozdania za 2019 rok z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia 

i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego na lata 2014 - 2020. 
5. Ocena stanu sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2019 roku . 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą 
Brwinów, Gminą Miastem Milanówkiem i Gminą Miastem Podkowa Leśna dotyczącego 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Brwinów, 

b) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św . Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

c) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

d) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

e) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2020 roku, 
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f) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 
na II półrocze 2020 roku, 

g) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2019 rok, 

h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
i) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2020 rok, 
j) wskazania przedstawiciela Rady Powiatu Grodziskiego do Powiatowej Społecznej 

Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami, 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie XX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu . 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

Starosta Marek Wieżbicki odniósł się do następujących kwestii: 

• przesłania radnym studium wykonalności budowy czterech rond w Milanówku; 
• herbu Powiatu zamieszczonego w gazecie WPR. Herb ukazał się w gazecie WPR 

w sposób uprawniony. Powiat posiada umowę między innymi z gazetą WPR na 
publikację materiałów dotyczących Powiatu Grodziskiego i te materiały z reguły 
opatrzone są herbem Powiatu; 

• ewentualnej pomocy dla spółek wodnych w zakresie zorganizowania walnych 
zgromadzeń. W tej sprawie żadna spółka nie zwróciła się do Starosty. Każda spółka 
powinna wypracować swój sposób na zorganizowanie walnych zgromadzeń, 
z ewentualną pomocą, np. w postaci udostępnienia sali czy sprzętu ; 

• doświetlenia przejścia dla pieszych przy stacji WKD Podkowa Leśna Główna . Zarząd 
podejmie działania , aby projekt na doświetlenie kilkunastu przejść obejmował również 
to miejsce; 

• programów dla bezrobotnych. Sprawa ta została szczegółowo omówiona na 
posiedzeniu Komisji przez Dyrektor Hannę Wilamowską; 

• uciążliwości stwarzanych przez dziki na ulicach Grodziska Mazowieckiego. 
Wicestarosta Krzysztof Filipiak poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom przez m.in. eliminowanie 
zagrożenia w związku z przebywaniem na terenie zurbanizowanym zwierzyny stanowi 
zadanie własne gminy. W Powiecie działa Koło Łowieckie "Rogacz" w Grodzisku 
Mazowieckim i zajmuje się gospodarką łowiecką w oparciu o łowiecki plan hodowlany. 
W ubiegłym roku odbył się odstrzał 49 dzików, jednocześnie realizowane były odstrzały 
sanitarne (25 dzików). 

W związku z problemami z łącznością w trakcie posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 
Dyrektor Alicja Matracka - Kościelny została zaproszona na sesję Rady, aby omówiła 
sprawozdanie z działalności Muzeum im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku 
w 2019 roku. Sprawozdanie merytoryczne stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Księgowa Muzeum Katarzyna Misztal wyjaśniła kwestię funduszu w wysokości ponad 
10 000 000,00 zł. Od 30 listopada 2015 roku fundusz instytucji kultury odzwierciedla wartość 
mienia wydzielonego dla instytucji kultury w momencie jej utworzenia i ulega zwiększeniu 
o wartość niepodlegających amortyzacji aktywów trwałych (muzealia, dobra kultury, których 
się nie umarza) sfinansowanych z dotacji lub otrzymanych nieodpłatnie oraz zmniejszeniu 
o wartość niepokrytej straty netto. 

Radny Wojciech Hardt, jako Przewodniczący Rady Muzeum poinformował, że Rada Muzeum 
zapoznała się ze sprawozdaniem merytorycznym oraz finansowym Muzeum i przyjęła 
aprobująco oba sprawozdania. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania za 2019 rok z realizacji Programu Promocji Zatrudnienia 
i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy Powiatu Grodziskiego na lata 2014 - 2020. 

Sprawozdanie omówiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Hanna Wilamowska. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, jak wygląda na dzień dzisiejszy sprawa bezrobocia. 
Dyrektor Hanna Wilamowska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o bezrobocie to łącznie liczba 
bezrobotnych, którzy się zarejestrowali w ciągu 5 miesięcy tego roku jest mniejsza o 70 osób 
niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Stopa bezrobocia w bieżącym roku w styczniu 
wynosiła 2,6% (w ubiegłym roku 3%). Stopa bezrobocia w marcu w 2019 roku wynosiła 3%, 
w 2020 wyniosła 2,9%. Aktualnie jest mniejszy odpływ bezrobotnych. Jest mniej podjęć pracy. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja przyjęła 
sprawozdanie. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy omówiła zagadnienia związane z udzielaniem pomocy 
przedsiębiorcom w utrzymaniu miejsc pracy. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 Ocena stanu sanitarnego Powiatu Grodziskiego w 2019 roku. 

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu przedstawiła Dyrektor Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grodzisku Mazowieckim Halina Sankowska. 
Ocena stanu sanitarnego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu . 
Dyrektor Halina Sankowska omówiła aktualną sytuację związaną z koronawirusem. Informacja 
obejmuje okres od 22 lutego do dnia 27 maja 2020 r. W okresie tym objęto kwarantanną 
domową 883 osoby. Kwarantanną domową z tytułu przekroczenia granicy państwa objętych 
zostało 296 osób. Decyzją o izolacji domowej objęte zostały 63 osoby. Dwie osoby zostały 
skierowane do izolatorium. Nadzorem epidemiologicznym objęto 2868 osób. Hospitalizowano 
25 osób. Laboratoryjnie potwierdzonych przypadków zakażenia było 42, z tego 31 osób 
zostało uznanych za ozdrowieńców. Dwie osoby zmarły. najwięcej przypadków zachorowań 
dotyczyło osób w wieku od 41 do 50 lat. Drugą grupą pod względem liczby zachorowań to 
grupa dzieci do 14 roku życia. W Powiecie Grodziskim większość osób, które zakaziły się 
wirusem to kobiety (ponad 64% przypadków osób zakażonych) . Jeżeli wziąć pod uwagę 
miejsce pobytu tych osób to jest po 21 przypadków osób mieszkających na wsi, jak i w mieście. 
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna stwierdziła 7 ognisk epidemicznych. Pięć z tych 
ognisk to ogniska domowe, czyli rodzinne powiązania. Jedno ognisko, które można podzielić 
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na dwa dotyczyło Szpitala Zachodniego. PSSE zleciła wykonanie testów u 750 osób. 
Pozostałe testy wykonywały inne podmioty. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny pOdziękował za dobre funkcjonowanie służb i pełen 
profesjonalizm. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o warunki sanitarne w miejscach zamieszkania 
pracowników zza wschodniej granicy. 
Dyrektor Halina Sankowska wyjaśniła, że do PSSE napływają informacje dot. warunków 
zamieszkiwania tych osób. Miejsca te częstokroć nie są rejestrowane jako placówki hotelowe, 
hostelowe itp. Są to po prostu mieszkania, których właściciele wyjaśniają, że goszczą osoby. 
PSSE nie jest w stanie tego zweryfikować. 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński, w imieniu wszystkich radnych, podziękował za 
pracę PSSE w Grodzisku Maz. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą 
Brwinów, Gminą Miastem Milanówkiem i Gminą Miastem Podkowa Leśna dotyczącego 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Brwinów 

Projekt uchwały omówił Starosta Marek Wieżbicki. W I kwartale br. Starosta informował 
radnych, że trwają rozmowy między samorządami, aby wspólnie dokonać przebudowy 
skrzyżowania w rejonie Turczynka. Zadanie ma polegać na sfinansowaniu przez Miasto 
Milanówek, Miasto Podkowa Leśna, Gminę Brwinów oraz Powiat Grodziski dokumentacji. 
Koszt dokumentacji szacuje się na kwotę do 100000,00 zł. Podział kosztów byłby następujący: 
Powiat Grodziski - 40%, Miasto Milanówek i Miasto Podkowa Leśna po 25%, Gmina Brwinów 
- 10%. Liderem tego przedsięwzięcia byłaby Gmina Brwinów. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zgłosił autopoprawkę polegającą na wykreśleniu 
przed sformułowaniami: "Miasto Milanówek" i "Miasto Podkowa Leśna" słowa "Gmina". 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o koszty inwestycji. 
Starosta odpowiedział, że kosztorys powstanie przy opracowywaniu dokumentacji. Założenie 
jest takie, aby przedsięwzięcie zrealizowało Województwo Mazowieckie. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 1711XXl20 w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą 
Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Brwinów (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 171/XXl20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem 
Mazowieckim, Gminą Brwi nów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna 
dotyczącego udzielenia pomocy finansowej Gminie Brwinów stanowi załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
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b) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni SamodzielneQo PubliczneQo 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła ·11 w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieżbicki. Projekt zakłada, że oddanie w najem 
nastąpiłoby na rzecz firmy, która ma zawartą umowę na sprzątanie, dezynfekcję pomieszczeń 
Szpitala oraz pomoc przy obsłudze pacjentów. Powierzchnia przeznaczona pod wynajem to 
161,30 m2

, na poziomie -1 w budynku Szpitala, na okres 1 roku. Wynajem nie koliduje ze 
statutową działalnością Szpitala Zachodniego. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o koszt wynajmu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 172/XX/20 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 172/XX/20 w sprawie wyrażenia 
zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu). 

c) wyrażenia ZQodY na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały omówił Starosta Marek Wieżbicki. Wniosek obejmuje najem, na okres 4 lat, 
powierzchni 15,5 m2, znajdującej się w budynku Szpitala, z przeznaczeniem na biuro dla firmy, 
która będzie świadczyła na rzecz Szpitala usługi teleinformatyczne i eksploatacyjne 
oprogramowania sieci teleinformatycznej. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 173/XX/20 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 173/XX/20 w sprawie wyrażenia 
zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik 
nr 12 do niniejszego protokołu). 
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d) wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła " w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały zreferował Starosta Marek Wieżbicki. Najem obejmowałby powierzchnię 4 m2 , 

zlokalizowaną w budynku Szpitala, w Bloku F-2 oraz w Bloku G-2, pod usytuowanie 
4 automatów z napojami (2 do napojów zimnych, 2 do napojów gorących). 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o opłatę z tego tytułu. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że miesięczna opłata od jednego automatu to 
ok. 400,00 zł plus podatek VAT oraz opłata za media. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 174/XXl20 w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 174/XXl20 w sprawie wyrażenia 
zgody na oddanie w najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu). 

e) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2020 roku 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Grabowska poinformowała, że plan przewiduje 
dwie kontrole oraz ewentualne kontrole doraźne. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 175/XXl20 w sprawie 
zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2020 roku (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 175/XXl20 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2020 roku stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu). 

f) zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego 
na II półrocze 2020 roku 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zapytał, czy radni wnoszą uwagi do planów pracy 
poszczególnych Komisji. 

Radni nie wnieśli uwag arii pytań do projektu uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie pOdjęła uchwałę nr 176/XXl20 w sprawie 
zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 
2020 roku (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 176/XX/20 w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego na II półrocze 2020 roku 
stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 
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g) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2019 rok 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zapytał, czy radni mają pytania do Dyrektor 
Muzeum. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 177/XX/20 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum im. Anny i Jarosława 
Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2019 rok (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 177/XXl20 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum 
im. Anny i Jarosława Iwaszkiewiczów w Stawisku za 2019 rok stanowi załącznik nr 20 
do niniejszego protokołu). 

h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. W porównaniu z wieloletnią 
prognozą finansową z dnia 30 kwietnia 2020 roku dochody ogółem ulegają zwiększeniu 
o kwotę 613 866,00 zł i wynoszą 114899166,72 zł. 
Wydatki ogółem ulegają zwiększeniu o łączną kwotę 1 116 268,00 zł. Po zmianach wydatki 
łącznie będą wynosiły 118 101 568,72 zł. 
W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetu na 2020 rok i wynosi on 
3202402,00 zł. Przychody również ulegają zmianie i wynoszą 4002402,00 zł z tytułu kredytu 
w kwocie 1 225000,00 zł, wolnych środków w kwocie 440 376,00 zł oraz niewykorzystanych 
środków pieniężnych, o których mowa wart. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 2337026,00 zł. 
Rozchody na 2020 rok pozostają bez zmian i wynoszą 800 000,00 zł. 
Kwota długu na dzień 31 grudnia 2020 r. ulega zmianie i wynosi 13755000,00 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 178/XXl20 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 178/XX/20 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 

i) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2020 rok 

Projekt uchwały zaprezentowała Skarbnik Ewa Szadkowska. 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE - łączna kwota 237 478,00 zł, w tym m.in: 

175000,00 zwiększenie środków Funduszu Pracy na finansowanie przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Grodzisku Mazowieckim w 2020 roku kosztów obsługi 
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zadań określonych wart. 15zzb - 15zze ustawy z dnia 2.03.2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, zgodnie z pismami Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE - łączna kwota 793807,00 zł, w tym m.in: 

85 000,00 zwiększenie wydatków na podwyżkę wynagrodzeń od m-ca czerwca 2020 r. dla 
pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Grodzisku Mazowieckim. 

38 000,00 zwiększenie środków na założenie monitoringu na nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu położonej w Milanówku przy ul. Piasta 30 
zabudowanej budynkiem przychodni zdrowia. 

175 000,00 Powiatowy Urząd Pracy - zwiększenie wydatków na finansowanie kosztów 
obsługi zadań. 

40 000,00 wydatki na udzielenie pomocy finansowej Gminie Brwinów na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
nr 719 ul. Królewskiej z ul. Brwinowską wraz z budową sygnalizacji 
świetlnej" . 

130000,00 Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku - wydatki na realizację nowej inwestycji pn. 
"Budowa instalacji fotowoltanicznej na dachu budynku szkoły". 

227 000,00 Szpital Zachodni - zwiększenie wydatków na zakup sprzętu medycznego 
dedykowanego walce z pandemią COVID-19 w postaci 8 szt. ssaków, 
urządzenia do dezynfekcji dla uruchamianego Oddziału Zakaźnego, urządzenia 
dla Zakładu Mikrobiologii tj. komory laminarnej niezbędnej do bezpiecznego 
badania próbek, dwóch płuczkodezynfekatorów dla Oddziału Kardiologii 
i Oddziału Neurochirurgii oraz sprzętu niemedycznego. 

WYDATKI ZMNIEJSZENIE - łączna kwota 53 927,00 zł, w tym: 

23927,00 zmniejszenie wydatków własnych na dotację dla Stowarzyszenia dla Dzieci 
i Młodzieży "Inspiracja", w związku z otrzymaniem dotacji od Wojewody 
Mazowieckiego na dziecko cudzoziemskie. 

30 000,00 zmniejszenie wydatków, w związku z odwołaniem 20 Międzynarodowego 
Turnieju Sportowego Szkół Europejskich w Udine. 

Paragraf 2 ust. 1 uchwały budżetowej Nr 146/XVI/19 z dnia 19 grudnia 2019 r. otrzymuje 
następujące brzmienie: 
"Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3 202 402,00 zł, którego źródłami pokrycia są 
przychody pochodzące z: 

a) zaciąganego kredytu w wysokości 825 000,00 zł, 
b) wolnych środków w wysokości 40 376,00 zł, 
c) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa wart. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych w wysokości 2 337 026,00 zł". 
Zmiany w paragrafie 2 ust. 2 uchwały budżetowej zostały omówione podczas prezentowania 
projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego. 
Paragraf 2 ust. 5 uchwały budżetowej Nr 146/XVII19 z dnia 19 grudnia 2019 r. otrzymuje 
brzmienie: 
"Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętego kredytu na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu w kwocie 825 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji oraz 
w kwocie 400 000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów". 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań do projektu uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 179/XX/20 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2020 rok (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 179/XXl20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Grodziskiego na 2020 rok stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

j) wskazania przedstawiciela Rady Powiatu Grodziskiego do Powiatowej Społecznej 
Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że Komisja 
rekomenduje Radzie Powiatu radną Marzenę Olszewską jako przedstawiciela do pracy 
w Powiatowej Społecznej Radzie Do Spraw Osób Niepełnosprawnych. 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 180/XXl20 w sprawie 
wskazania przedstawiciela Rady Powiatu Grodziskiego do Powiatowej Społecznej Rady 
Do Spraw Osób Niepełnosprawnych (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 180/XX/20 
w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Powiatu Grodziskiego do Powiatowej 
Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 26 do 
niniejszego protokołu). 

Radna Maria Gałecka-Wolska poinformowała, że Pani Marzena Olszewska ukończyła 
Uniwersytet Warszawski Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych, następnie uzyskała 
certyfikat uprawniający do orzekania o niepełnosprawności w Ministerstwie Gospodarki 
i Polityki Społecznej. Przez ostatnie 20 lat była ławnikiem w Sądzie Okręgowym w Warszawie 
Wydział Karny. 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

a) pracy Zarządu w okresie między sesjami, 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych Skarbnik 
Ewa Szadkowska. Informacje stanowią załącznik nr 27 do niniejszego protokołu . 
Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński zapytał, czy budynek przy ul. Dalekiej 11 z zewnątrz 
będzie otynkowany. 
Starosta odpowiedział, że przewidywana jest termomodernizacja tego budynku. Powiat będzie 
się starał o uzyskanie dofinansowania. 

b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 

Na poprzedniej sesji podjętych było 10 uchwał. Uchwały te zostały przekazane do Nadzoru 
Prawnego Wojewody Mazowieckiego, a uchwały dotyczące spraw finansowych zostały 

dodatkowo przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy nie ma 
informacji o wszczęciu postępowania nadzorczego. 
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Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że w maju nie odbyło się wspólne 
wyjazdowe posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich 
z Komisją Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej dot. stanu dróg. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań. 

Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Radni bez uwag jednogłośnie przyjęli protokół z XIX sesji. 
Protokół z głosowania imiennego Radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 28 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Krzysztof Sankiewicz podziękował za malowanie pasów na ulicy Jana Pawła II 
i ul. Brwinowskiej. Radny poinformował również, że Burmistrz Podkowy Leśnej rozpoczął 
konsultacje w sprawie strefy płatnego parkowania na terenie Podkowy Leśnej. 
Radna Małgorzata Zacny poinformowała, że złożyła pismo do Burmistrza naszej Gminy 
z prośbą o zakup beczek na wodę. W ten sposób radna chciałaby rozpocząć kampanię 
edukacyjną związaną z oszczędzaniem i magazynowaniem wody. Pani Małgorzata Zacny 
zaapelowała do radnych, aby w swoich gminach uczynili to samo. 
Radny Andrzej Olizarowicz podziękował za inwestycję na drodze powiatowej 1504 Milanówek 
- Opypy - Adamowizna oraz poprosił o budowę chodnika. 
Radny Dariusz Dąbrowski poinformował, że Rada Gminy Żabia Wola podjęła uchwałę, w której 
przeznacza 100000,00 zł na rzecz Szpitala. Ponadto radny poprosił Starostę, aby w imieniu 
Powiatu Starosta wystąpił o naprawę ścieżki pieszo-rowerowej na drodze wojewódzkiej nr 719 
przy skrzyżowaniu ul. Staszica z ul. Królewską, na odcinku między kanałem burzowym 
(odcinek zalesiony 50 m do świateł). Radny Dariusz Dąbrowski zapytał, czy Szpital jest już 
gotowy na przyjmowanie zleceń od osób prywatnych na wykonywanie badań na wirusa. 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że w budżecie na 2020 r. są zarezerwowane środki 
w wysokości 90 000,00 zł na projekt rozbudowy ul. Średniej w Milanówku polegającej na 
budowie chodnika. Projekt jest w fazie realizacji. W kwestii ewentualnych badań należy 
zwrócić się bezpośrednio do Dyrektor Szpitala Zachodniego. Starosta poprosił radnego 
Dariusza Dąbrowskiego o kopię pisma skierowanego do Mazowieckiego Zarządu Dróg 
w sprawie naprawy ścieżki pieszo-rowerowej. 
Radny Dariusz Dąbrowski podziękował za budowę chodnika w Żabiej Woli na odcinku Huta 
Żabiowolska. 

Ad. 12 Zamknięcie XX sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1910 

zamknął XX sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokołowała: Ewa Tatarek 
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